РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОВЧИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
СУРАЖСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       20. 03.2025 г.                                                                                                               № 15
с.Овчинец

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление  муниципальными финансами
Овчинского сельского поселения
на 2024– 2026годы» , утвержденную 27.12.2023  № 67

В соответствии с постановлением Овчинской сельской администрации Суражского района от   30.10.2014 года №240-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Овчинского сельского поселения Суражского района», с целью внедрения программно-целевых принципов организации бюджетного процесса, создания условий для оптимизации и повышения эффективности расходов бюджета Овчинского сельского поселения Суражского района, создания условий для эффективного выполнения полномочий исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в муниципальную программу «Управление  муниципальными финансами Овчинского сельского поселения на 2024–2026годы», утвержденную постановлением администрации от 27 декабря 2023 года №67  следующие изменения:
0. Позицию паспорта «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 2024-2026 годы :  1 139 585,00 рублей, в том числе:
	2024 год –345 446,00 рублей;
            2025 год –379 512,00 рублей;
            2026 год –414 627,00 рублей
         1.2.Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
          Реализация муниципальной программы будет осуществляться за счет средств областного бюджета. Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет : 1 139 585,00 рублей, в том числе:
	2024 год –345 446,00 рублей;
             2025 год –379 512,00 рублей;
             2026 год –414 627,00 рублей
Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению.
        Средства областного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий программы выделяются в рамках муниципальных программ. Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляются с учетом целей и задач программы.
       1.3.Приложение №1 к муниципальной программе «Управление  муниципальными финансами Овчинского сельского поселения на 2024–2026годы»,  план реализации муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2.Опубликовать настоящее Постановление  в сборнике нормативно-правовых актов Овчинского сельского поселения Суражского района» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

     3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. Главы Овчинской
сельской администрации                                                                                         Т.В.Мартыненко

[bookmark: _GoBack]	Приложение 1

План реализации муниципальной программы

	Наименование ДЦП, подпрограммы ДЦП, мероприятий ДЦП, подпрограммы, ВЦП, включенной в подпрограмму, мероприятий ВЦП, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию
муниципальной программы (руб.)
	Ожидаемый
непосредственный
результат (краткое описание, целевые индикаторы и показатели)

	2024 год
	2025 год
	2026год

	Осуществление отдельных государственных полномочий РФ по  первичному   воинскому   учету на  территориях, где отсутствуют воинские   комиссариаты
	администрация Овчинского сельского поселения
	районный бюджет

0,00

0,00

0,00

	эффективная реализация полномочий финансового отдела администрации Суражского района;
достижение целей и решение задач муниципальной программы

	областной бюджет

345 446,00

379 512,00

414 627,00

	внебюджетные источники

0,0

0,0

0,0

	итого по мероприятию

345 446,00

379 512,00

414 627,00

	Итого по муниципальной программе
	администрация Овчинского сельского поселения
	районный бюджет

0,00

0,00

0,00

	областной бюджет

345 446,00

379 512,00

414 627,00

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,00

	Итого по муниципальной программе

345 446,00

379 512,00

414 627,00